Директору ООО «Региональная

экспертиза проектов и изысканий»
Аксеновой Е.В.

ЗАЯВЛЕНИЕ

на проведение экспертизы

Прошу Вас провести негосударственную экспертизу проектной документации и/или результатов инженерных изысканий по объекту: «   »
Предоставленная проектная документация

Предоставленная проектная документация
	      Объект экспертизы
	Один из вариантов отметить знаком «V»

	Результаты инженерных изысканий

	Проектная документация

	Проектная документация и результаты инженерных изысканий

	Сметная документация (в случае необходимости  проверки достоверности сметы)

	Первичная

	Повторная:
	после получения отрицательного заключения государственной или негосударственной экспертизы от «______»___________ 20______г. №__________________

	после получения положительного  заключения государственной или негосударственной экспертизы в связи с внесением изменений в проектную документацию, затрагивающих конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности объекта от «___»_________ 20__г.  №__________________________

Проектная документация и/или инженерные изыскания выполнены в целях:

	Строительство объекта

	Реконструкция объекта

	Капитальный ремонт объекта

Для проведения экспертизы проектной документации и/или результатов инженерных изысканий сообщаю следующие сведения:
	Подраздел 1. Сведения об объекте содержащиеся в документах, представленных для проведения экспертизы проектной документации

	Наименование объекта капитального строительства

	Адрес (местоположение)

	Тип объекта (линейный/кап. строительства)

	Функциональное назначение объекта

	Шифр проектной документации

	1.1 Основные проектируемые технико-экономические показатели (технические характеристики)

	Количество этажей

	Общая площадь здания, м2

	Площадь застройки здания, м2

	1.2 Сведения о природных и иных условиях территории, на которой планируется осуществлять строительство

	Климатический район и подрайон

	Инженерно-геологические условия

	Ветровой район

	Снеговой район

	Интенсивность сейсмических воздействий, баллы

	1.3 Сведения о застройщике (техническом заказчике), обеспечившем подготовку проектной документации

	Сведения о застройщике

	Полное и сокращенное наименование юридического лица

	ФИО представителя организации и на основание какого документа, он действует

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица

	Юридический адрес организации

	Фактический (почтовый) адрес организации

	ИНН

	КПП

	Банковские реквизиты
	р\с

	Банк

	к\с

	БИК

	Тел:

	Адрес электронной почты

	Сведения о техническом заказчике

	Полное и сокращенное наименование юридического лица

	ФИО представителя организации и на основании какого документа, он действует

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица

	Юридический адрес организации

	Фактический (почтовый) адрес организации

	ИНН

	КПП

	Банковские реквизиты:
	р\с

	Банк

	к\с

	БИК

	Тел.

	Адрес электронной почты

	1.4 Сведения об индивидуальных предпринимателях и (или) юридических лицах, подготовивших проектную документацию

	Полное и сокращенное наименование юридического лица

	ФИО представителя организации и на основании какого документа, он действует

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица

	Юридический адрес организации

	Фактический (почтовый) адрес организации

	ИНН

	КПП

	Банковские реквизиты:
	р\с

	Банк

	к\с

	БИК

	Тел.

	Адрес электронной почты

	Подраздел 2. Сведения, содержащиеся в документах, представленных для проведения экспертизы результатов инженерных изысканий

	Местоположение района

	2.1. Сведения о результатах инженерных изысканий
(отметить нужное знаком «V»)

	Инженерно-геодезические

	Инженерно-геологические

	Инженерно-гидрометеорологические

	Инженерно-экологические

	Инженерно-геотехнические

	Геотехнические исследования

	Обследования состояния грунтов оснований зданий и сооружений

	Локальный мониторинг компонентов окружающей среды

	Разведка грунтовых строительных материалов

	Локальные обследования загрязнения грунтов и грунтовых вод

	Поиск и разведка подземных вод для целей водоснабжения

	2.2 Сведения о застройщике (техническом заказчике), обеспечившем проведение инженерных изысканий

	Полное и сокращенное наименование юридического лица

	Представитель организации

ФИО, на основании какого документа

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица

	Юридический адрес

	Фактический (почтовый) адрес

	ИНН

	КПП

	Банковские реквизиты:
	р\с

	Банк

	к\с

	БИК

	Тел.

	Адрес электронной почты

	2.3 Сведения об индивидуальных предпринимателях и (или) юридических лицах, подготовивших материалы (отчеты) по инженерным изысканиям

	Полное и сокращенное наименование юридического лица

	Представитель организации

ФИО, на основании какого документа

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица

	Юридический адрес

	Фактический (почтовый) адрес

	ИНН

	КПП

	Банковские реквизиты:
	р\с

	Банк

	к\с

	БИК

	Тел.

	Адрес электронной почты

	Подраздел 3. Источник финансирования

	Вид финансирования

	Размер финансирования, %

	Предмет негосударственной экспертизы
(отметить нужное знаком «V»)

	Проектной документации

Перечень требований, на предмет соответствия которым подлежит проверке проектная документация.

	Техническим регламентам, в том числе санитарно-эпидемиологическим, экологическим требованиям, требованиям государственной охраны объектов культурного наследия, требованиям пожарной, промышленной, ядерной, радиационной и иной безопасности, и требованиям к содержанию разделов проектной документации, предусмотренным в соответствии с частью 13 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

	Результатам инженерных изысканий

	Градостроительному плану земельного участка

	Национальным стандартам

	Стандартам организаций

	Заданию на проектирование

	Результатов инженерных изысканий
	Техническим регламентам

	Заданию на проведение инженерных изысканий

Подтверждаем, что:
1. Проектирование осуществлено в пределах границ отведенного земельного участка;

2. Объект не является:

- особо опасным и технически сложным (указанным в пунктах 9 и 10 «Положения об организации и проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 05.03.2007 № 145);

- уникальным (указанным в пункте 11 «Положения об организации и проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 05.03.2007 № 145);

- объектом, строительство, реконструкцию которого, предполагается осуществлять на территориях двух и более субъектов РФ;

- объектом обороны и безопасности, иным объектом, сведения о котором составляют государственную тайну;
- объектом культурного наследия (памятником истории и культуры) федерального значения (при проведении капитального ремонта в целях его сохранения);

- объектом, связанным с размещением и обезвреживанием отходов 1-5 класса опасности;
- автомобильной дорогой федерального значения, а также ее инфраструктурой;

- объектом, частично или полностью оплачиваемым бюджетным финансированием.

Мы уведомлены, что при выявлении в процессе проведения экспертизы, в проектной документации и/или материалах инженерных изысканий, недостатков (отсутствие/неполнота сведений, описаний, расчетов, чертежей, схем и т.п.), в случае если, выявленные недостатки, не представляется возможным устранить в процессе проведения экспертизы или в установленный срок мы их не устраним, ООО «РЭПИ» вправе отказаться от дальнейшего проведения экспертизы и поставить вопрос о досрочном расторжении договора, с условием взимания платы за оказанные услуги, в соответствии с условиями договора.

К заявлению прилагаю (-ем) следующие документы (в оригиналах, либо их копиях, заверенных в установленном порядке):

- электронную версию проектной документации (указать наличие), в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью ________________________.
- электронную версия отчета (ов) по результатам выполненных инженерных изысканий в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью ________________.

 «____»_________________ 2021 г.

Заявитель________________/_______________________/__________________________/______________________

          подпись                 расшифровка                          E-mail (электронная почта)                телефон
            М.П.